



NOMBRE DEL PRODUCTO

TARTA/ POSTRE CARROT CAKE SIN GLUTEN

LISTADO DE INGREDIENTES

Ingredientes: bizcocho de zanahoria (harina sin gluten (azúcar, almidón de maíz, fécula de patata, almidón modificado, humectante E-420, fructo-oligosacáridos, emulgentes (E-471 y E-473), harina de tapioca, harina de arroz, gasificantes (E-500ii, E-450i, E-341), estabilizadores (E-464, E-466, E-415, E-412), sal, enzimas, colorante E-160ai, colorante E-110 "*puede tener efectos negativos sobre la actividad y la atención de los niños*"), **huevo**, aceite de girasol, agua, puré de zanahoria 5% (zanahoria cocida), canela en polvo), crema de queso (**nata** (nata de **leche** de vaca 35 % M.G., estabilizadores E-460, E-466, E-407, E-508), queso crema (**leche** pasteurizada de vaca, **nata**, **proteínas de leche**, sal, estabilizante E-410, conservador E-200 y fermentos lácticos). Decoración: nata (**leche**) ralladura de bizcocho naranja (bizcocho de zanahoria, colorante E-110 (el colorante E-110 "*puede tener efectos negativos sobre la actividad y la atención de los niños*"), chapa La Oriental (azúcar, manteca de cacao, **leche** entera en polvo, aroma natural de vainilla, manteca de cacao, colorantes E-153, E-120, puede contener **trazas de soja**).

ALÉRGENOS

Contiene huevo y leche, puede contener trazas de soja.